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Jest taki czas, co łzy w śmiech zamienia,
jest taka Moc, co smutek w radość przemienia,

jest taka Siła, co spełnia marzenia…
to właśnie Cud Świąt Bożego Narodzenia.

Właśnie takich radosnych Świąt,
pełnych spokoju, refleksji, rodzinnego ciepła,

bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
wśród tych najbliższych spędzonych z prawdziwą 

miłością i szczerą radością. 

Życzą Dyrekcja, Nauczyciele
oraz wszyscy Pracownicy

Szkoły Podstawowej w Pecnej 



Najdziwniejszy list do Świętego Mikołaja

Mały Staś był w tym roku wyjątkowo chorowity. Dużo 
kaszlał i gorączkował, prawie bez przerwy miał katarek. 
Rodzice Stasia zupełnie nie wiedzieli co począć. Chodzili do 
lekarza, kupowali syropek, robili co tylko mogli, a Staś 
ledwo zdążył wyzdrowieć, za chwilkę znowu był chory. 
Zbliżały się święta. Pewnego, słonecznego dnia, dzieci jak co 
ranek bawiły się na śniegu. Lepiły bałwanka, rzucały się 
śnieżkami. Brakowało tylko Stasia. Niestety, jak łatwo się 
domyśleć, Staś leżał chory w łóżeczku. Ignacy, jego 
serdeczny przyjaciel, postanowił odwiedzić go na chwilkę, 
aby nie było mu smutno. Przyniósł mu czekoladę i swoją 
ulubiona zabawkę. Staś przywitał się ciepło i podziękował 
za prezenty. Nie cieszył się z nich jednak tak bardzo, 
jak cieszyłyby się inne dzieci. Było mu przykro, że nie może 
tak jak wszyscy bawić się na dworze i gdyby tylko mógł, 
oddałby wszystkie swoje ulubione zabawki, aby to zmienić. 
Chłopcy porozmawiali ze sobą przez chwilę, jednak Staś był 
bardzo zmęczony więc szybciutko zasnął.



Kiedy Ignaś wrócił na podwórko, nie przestawał 
myśleć o biednym, chorym Stasiu. Było mu 
smutno, że jego przyjaciel nie może bawić się 
ze wszystkimi. Domyślał się, że Staś jest teraz 
bardzo samotny. W pewnej chwili, Ignaś wpadł 
na pomysł. Poprosił wszystkie dzieci z 
podwórka, aby razem z nim napisały wielki list 
do Świętego Mikołaja. W liście miała się 
znaleźć wielka prośba o to, aby Staś 
wyzdrowiał i raz na zawsze przestał chorować. 
Nie był to jednak zwyczajny list. Ignaś był 
mądrym chłopcem i wiedział, że na spełnienie 
tak wielkiego życzenia trzeba zasłużyć. Mikołaj 
ma w końcu bardzo dużo pracy i trzeba go 
jakoś przekonać. Dlatego postanowił, że razem 
ze wszystkimi dziećmi z podwórka zrezygnują 
ze swoich świątecznych prezentów, aby 
w zamian za nie dać swojemu przyjacielowi 
Stasiowi zdrowie, o jakim marzył.

Święty Mikołaj odebrał list dzień przed 
Wigilią. Nie mógł on uwierzyć, że dzieci 
postanowiły zrezygnować ze swoich prezentów. 
Bardzo spodobała mu się postawa Ignasia i 
jego przyjaciół. Postanowił spełnić ich prośbę i 
dać Stasiowi zdrowie. Już w dzień Wigilii Staś 
czuł się niebo lepiej, aby kolejnego ranka, 
razem z innymi dziećmi lepić bałwanki i rzucać 
się śnieżkami. Ani Staś, ani jego rodzice nie 
wiedzieli jak to możliwe, że chłopiec nagle 
wyzdrowiał. Inne dzieci wiedziały. Może nie 
dostały one wymarzonych zabawek, ale wiecie 
co? W tym roku zabawki nie miały znaczenia. 
Liczyło się tylko to, że ich przyjaciel Staś jest 
wreszcie pośród nich.

Koniec.



1. Do rondelka włożyć masło, dodać cukier, miód i 
przyprawy. Podgrzewać, mieszając, aż składniki się 
roztopią (cukier nie musi się całkowicie roztopić; nie 
gotować). Zdjąć z ognia i odstawić do ostygnięcia.
2. Mąkę 770g wymieszać z sodą i dodać ją do 
ostygniętej masy, wbić jajka i zagnieść ciasto 
rękoma. Jeśli ciasto będzie za bardzo klejące, proszę 
dodać jeszcze trochę mąki 3. Ciasto rozwałkować, 
podsypując mąką stolnicę i wałek, na grubość około 
4-5mm. Następnie foremkami wycinać pierniczki i 
układać je na blaszce wyłożonej papierem do 
pieczenia. Proszę zachować między pierniczkami 
odstępy, ponieważ dużo rosną.
4. Pierniczki wstawić do nagrzanego piekarnika i 
piec przez około 12-14 minut. Piec w temperaturze 
170oC na funkcji termoobieg (na funkcji góra-dół 
180oC). Po wyjęciu z piekarnika odstawić do 
ostygnięcia.
5. Ostygnięte pierniczki dowolnie udekorować. 
Pierniczki przechowywać w szczelnym opakowaniu 
(puszce) najlepiej przez około 2-3 tygodnie.
Jeśli pozostawimy pierniczki przez 1-2 dni w 
otwartej puszce robią się całkiem miękkie.

Pierniczki 
Świąteczne

Składniki:
150g masła
250g naturalnego miodu
300g cukru
3 jajka
2 łyżeczki cynamonu
po 1 łyżeczce zmielonych goździków, 
gałki muszkatołowej, imbiru, 1 
łyżeczka sody
około 770-820g mąki pszennej
dodatkowo:



QUIZ BOŻONARODZENIOWY
1. Jak nazywa się dzień poprzedzający Boże Narodzenie?
2. Z ilu dań składa się tradycyjna polska wieczerza wigilijna?
3. Co symbolizuje liczba potraw wigilijnych?
4. Czym tradycyjnie rozpoczyna się wieczerzę wigilijną? (3 elementy)
5. Jak nazywany jest okres przygotowań do Bożego Narodzenia?
6. Kiedy obchodzimy wigilię Bożego Narodzenia?
7. Kiedy obchodzimy Boże Narodzenie?
8. Jak nazywamy pieśni śpiewane podczas świąt Bożego Narodzenia?
9. Kim był św. Mikołaj?
10. Jaki znak informuje nas, że należy zasiadać do wieczerzy wigilijnej?
11. Jaką nazwę nosi świąteczna msza odprawiana o północy?
12. Wymień trzy tytuły polskich kolęd?
13. Wymień cztery potrawy wchodzące w skład wieczerzy wigilijnej?
14. Co oglądamy w kościołach w Boże Narodzenie?
15. Jak nazywa się tradycyjna ryba, którą podajemy na Wigilię?
16. Jakie danie podajemy „z uszkami”?
17. Jak nazywało się łóżeczko Pana Jezusa, gdy się urodził?
18. Jakie zwierzęta ciągną sanie św. Mikołaja?
19. Czym dzielimy się przy wigilijnym stole?



BAJKI TOWARZYSZĄ NAM OD NAJMŁODSZYCH LAT, ROZWESELAJĄ I BAWIĄ, CZĘSTO UCZĄ ROZRÓŻNIANIA DOBRA OD ZŁA, PRAWIDŁOWYCH 
POSTAW, KOLEŻEŃSTWA, CHĘCI NIESIENIA POMOCY INNYM, CZY WSPÓŁCZUCIA, A BAJKOWE POSTACIE SPRAWIAJĄ, ŻE ŚWIAT DZIECKA 
STAJE SIĘ RADOSNY I KOLOROWY.
5 LISTOPADA OBCHODZONY JEST MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK. DZIECI W TYM WYJĄTKOWYM DNIU PRZYBYŁY DO 

PRZEDSZKOLA PRZEBRANE W PRZEPIĘKNE BAJKOWE STROJE. DZIECI ZAPREZENTOWAŁY SWOJE STROJE PODCZAS WSPÓLNYCH TAŃCÓW I 
ZABAW NA SALI.  WYSŁUCHAŁY FRAGMENTÓW NAJBARDZIEJ ZNANYCH BAŚNI I BAJEK, ROZPOZNAWAŁY BAJKOWE POSTACIE I TYTUŁY 
BAJEK, Z KTÓRYCH POCHODZĄ ORAZ UŁOŻYŁY BAJKOWE PUZZLE. NA KONIEC BAJKOWEGO, PEŁNEGO RADOŚCI I DOBREJ ZABAWY DNIA, 
WSZYSTKIE DZIECI ZROBIŁY SOBIE PAMIĄTKOWE ZDJĘCIE NA TLE BAJKOWEJ DEKORACJI PRZYGOTOWANEJ SPECJALNIE NA TĘ OKAZJĘ. TO 
SPOTKANIE SPRAWIŁO DZIECIOM BARDZO WIELE RADOŚCI 😊





PRACA PLASTYCZNA „KRÓWKA”, GRUPA ŻABKI 



DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI, GRUPA ŻABKI 



PRACA PLASTYCZNA „LISEK”



OBCHODY DNIA NIEPODLEGŁOŚCI, GRUPA ŻABKI





DZIECI Z GRUPY ŻABKI DOWIEDZIAŁY SIĘ JAK MĄDRZE DOKARMIAĆ ZWIERZĘTA ZIMĄ, ABY 
NIEŚWIADOMIE NIE WYRZĄDZIĆ IM KRZYWDY. WIEDZĄ, ŻE LEPSZY JUŻ JEST GŁÓD NIŻ ZEPSUTE 
JEDZENIE, ALBO ODPADKI Z OBIADU! DOKARMIAJĄC PTAKI DZIECI UŚWIADAMIAJĄ SOBIE, ŻE BEZ 
ICH POMOCY WIELE PTAKÓW MOGŁOBY NIE PRZEŻYĆ TRUDNYCH ZIMOWYCH WARUNKÓW. JEST TO 
DOSKONAŁA OKAZJA DO KSZTAŁTOWANIA U DZIECI POCZUCIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ORAZ 
WRAŻLIWOŚCI NA LOSY ZWIERZĄT. KONTAKT ZE ZWIERZĘTAMI UCZY POMAGAĆ, ROZWIJA EMPATIĘ 
I TROSKĘ O DOBRO INNYCH.



DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA, GRUPA ŻABKI







PRACA PLASTYCZNA „BAŁWANEK”, GRUPA ŻABKI 



DZIEŃ POSTACI Z BAJEK, GRUPA BIEDRONKI 



DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI, GRUPA BIEDRONKI



DZIEŃ DYNI, GRUPA BIEDRONKI





DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI, GRUPA BIEDRONKI





DZIEŃ MISIA, GRUPA BIEDRONKI



OBCHODY DNIA NIEPODLEGŁOŚCI, GRUPA MOTYLKI





DZIEŃ POSTACI Z BAJEK, GRUPA MOTYLKI







DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA





DZIECI Z GRUPY MOTYLKI ROZMAWIAŁY O EMOCJACH 



WYCIECZKA DO KOŚCIAŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY NA 
SPEKTAKL PT. „TRZEJ MUSZKIETEROWIE”





ZABAWY NA ŚNIEGU, GRUPA MOTYLKI





WSPÓLNIE SIĘ UCZYMY, DLATEGO 
LICZYĆ POTRAFIMY, GRUPA SOWY



UROCZYSTOŚĆ Z OKAZJI DNIA NIEPODLEGŁOŚCI, GRUPA SOWY





SPOTKANIE Z ŻOŁNIERZEM WOJSKA POLSKIEGO, GRUPA SOWY





WYCIECZKA DO KOŚCIANA NA SPEKTAKL PT. 
„TRZEJ MUSZKIETEROWIE”







DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI, GRUPA 
SOWY





PLASTYCZNE INSPIRACJE, GRUPA SOWY





DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 





UDZIAŁ W REALIZACJI PROJEKTU „KSIĄŻKA NA KAŻDĄ POGODĘ”





ZABAWY NA ŚNIEGU, GRUPA SOWY





UDZIAŁ WSZYTSKICH GRUP PRZEDSZKOLNYCH W SPOTKANIU Z TEATREM 
MOZAIKA, SPEKTAKL PT. "LEGENDA O ROGALACH ŚWIĘTOMARCIŃSKICH"





KOLEJNY NUMER GAZETKI JUŻ W 
STYCZNIU 


